
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ В ЛДП « РОМАШКА» 

 

 

 

 

Дата Мероприятия 

01.06 Всемирный День защиты детей 

1.Развлекательный центр « Чадоград» . 

2.Беседа « Улица полна неожиданностей». 

3. Бассейн. 

4. Беседа о личной гигиене. Значение дневного сна. 

02.06 1. Автобусная экскурсия на Страусиную  ферму. 

2. Конкурс рисунков « Моя Самара». 

3. Весёлые старты. 

4. Режим отдыха. Соблюдение режима питания. 

03.06 1. Автобусная экскурсия в ЦИМ « Древний мир». 

2. Викторина «Прогулка по Струковскому парку». 

3. Витамины и их значение для роста детей. 

4. Беседа « Меры профилактики тепловых и солнечных ударов». 

06.06 « Пушкинский День России» 

1. Автобусная экскурсия с посещением  историко- краеведческого 

музея в с. Дубовый Умёт. 

2.Конкурс рисунков « Сказки Пушкина». 

3.Бассейн.  

4.Здоровый образ жизни. Методы закаливания. 

07.06 1.Игровая программа « Мадагаскария» в ТРК « Вива Лэнд». 

2.Конкурс рисунков « Сказки Пушкина». 

3.Бассейн.  

4.Здоровый образ жизни. Методы закаливания. 

 

08.06 1. ДК « им. Пушкина» - спектакль « Сказка о царе Салтане» 

2. Музыкальный час. 

3.Сочинение загадок по теме безопасности дорожного движения. 

 

 

09.06 «Международный День друзей» 

1. Автобусная экскурсия на Царёв Курган. 

2. Бассейн. 

3. Фабрика подарков для друзей. 

4.Изготовление поделок « Лошадка зебра». 

10.06 1. Концерт посвященный Дню России. 

2. СамАрт « Свет – Луна». 

3. Бассейн. 

4. Сочинение и оформление плаката « Клятва пешехода». 



14.06 1.Автобусная экскурсия с посещением музейно-выставочного 

центра истории и развития пожарно-спасательного дела. 

2. Конкурс рисунков и стихов « Моя Самара». 

3. Конкурс знатоков ПДД ( игра-викторина). 

4. Беседа « Как вести себя с незнакомыми людьми». 

15.06 1.Автобусная экскурсия на игровую площадку в ТРК 

 « Космопорт». 

2. Музыкальный час « Детские песни». 

3. Бассейн. 

4. Беседа – диспут « Мой здоровый образ жизни». 

16.06 1. Исторический парк « Россия – моя история» - квест. 

2. Час: вопросов и ответов, почемучек, загадок, творчества. 

3. Бассейн. 

4. Летние закаливающие процедуры, купание в открытых водоёмах.    

    Профилактика травматизма. 

17.06 1. Автобусная экскурсия с посещением музея « Лягушки». 

2. Бассейн. 

3. Фрукты и овощи. Витамины и их значение. 

4. Беседа « Когда четвероногие друзья бывают опасны…» 

 

20.06 1. СамАрт « Кот в сапогах». 

2.  Музей « Соловецких юнг». 

3.Беседа « Что я знаю о питании и кишечных инфекциях». 

 

21.06 1. Автобусная экскурсия с посещением дома -музея В.И.Ленина. 

2.Конкурс рисунков на асфальте « Пусть всегда будет солнце». 

3.Музыкальный час « Угадай мелодию». 

4.Беседа « Природное окружение и его опасности». 

22.06 «День Памяти и Скорби» 

1.Линейка-митинг в парке им. Щорса. 

2. «Мягкий кинотеатр» в ТРК « Гудок». 

3. Выставка рисунков « Никто не забыт, ничто не забыто». 

4. Игра по безопасности « Путешествие по волшебному лесу». 

 

 

 

23.06 «Международный Олимпийский День» 

1. Игровая программа в ТРК « Аврора». 

2. Бассейн. 

3. Спортивная эстафета « Авто-экстрим». 

4. Беседа-диспут « Что даёт лето для здоровья» 

 

24.06. 1. « Мягкий кинотеатр» в ТРК « Гудок». 

2.Музыкальный час. 



3. Бассейн. 

27.06 1. Автобусная экскурсия с посещением Поволжского музея 

железнодорожной техники Куйбышевской железной дороги. 

2.«Быстрее, выше, сильнее» – весёлые старты. 

3.Беседа « Мы пассажиры». 

4.Как не заболеть летом. Профилактика простудных заболеваний. 

 

 
 


